3

[image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2014                                                 с. Михайловка                                                  № 1437-па
О проведении турнира ветеранов волейбола на кубок
главы Михайловского муниципального района –
главы администрации района
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, согласно плану спортивно-массовых мероприятий на 2014 год, утверждённому главой администрации Михайловского района от 15.01.2014 г, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 13 декабря 2014 г. турнир по волейболу среди ветеранов на кубок главы Михайловского муниципального района – главы администрации района.

2. Утвердить Положение о проведении турнира ветеранов волейбола на кубок главы Михайловского муниципального района – главы администрации района (прилагается).

3. Муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка (Чавин):
3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника 13 декабря 2014 г.
3.2. Подготовить волейбольную площадку, раздевалки.
4. Управлению культуры и внутренней политики (Никитина) опубликовать информацию в районной общественно-политической газете «Вперед» о проведении турнира по волейболу.
5. Муниципальному казенному учреждению «Управления по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Шевченко) разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Н.В. Андрущенко.

И.о. главы Михайловского муниципального района –

Главы администрации района                                                      П.Н. Кораблёв
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

от 01.12.2014 № 1437-па
Положение

о проведении турнира по волейболу на кубок

главы Михайловского муниципального района –
главы администрации района

1. Цели и задачи

1.1. Основными целями и задачами являются:

- пропаганда физической культуры и спорта;

- популяризация волейбола среди всех категорий населения;

- продление спортивного долголетия участников соревнований;

- определение сильнейших команд и спортсменов.

2. Руководство проведением соревнований

2.1. Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется администрацией Михайловского муниципального района, управлением культуры и внутренней политики, физической культуры и спорта Михайловского муниципального района.

2.2. Непосредственное проведение турнира возлагается на краевую коллегию судей по волейболу, в составе 5 чел.
2.3. Главная судейская коллегия турнира:

	главный судья – Юрченко Ю.Н.
	главный секретарь – Лиховид Л.И.

3. Место и сроки проведения

3.1. Турнир проводится 13 декабря 2014 г. в с. Михайловка.
3.2. Совещание судейской коллегии совместно с представителями проводится 13.12.2014 г. 10.00 по месту проведения игр. Начало игр – 10.30.

4. Программа соревнований

4.1. 13 декабря 2014 г. года (день приезда, первый игровой день)

5. Требования к участникам и условия их допуска

5.1. Для участия в соревнованиях приглашаются мужские и женские команды, состав команды 10 человек, 1 тренер, 1 представитель.

5.2. Возраст участников мужчины 40-лет и старше, женщины 35 лет и старше, по первому требованию главного судьи соревнований до начала встречи на любого игрока тренер-представитель обязан предоставить паспорт.

5.3. Для каждого участника необходимо наличие полиса обязательного медицинского страхования.

6. Заявки на участие подтверждения

6.1. Официальное подтверждение на участие и два экземпляра заявочного места представляются в администрацию Михайловского муниципального района до 13 декабря 2014 года.

6.2. В день приезда в главную судейскую тренер команды представляет техническую заявку.

7. Условия проведения соревнований, подведение итогов

7.1. Соревнования проводятся по Официальным волейбольным правилам (2009-2012 г.г.). Игровые мячи «MIKASA» (MVA-200. MVA-310. MVP-200);
7.2. Все встречи проводятся из трёх партий, предварительные игры проводятся до 21 очка без лимитов очков (с разницей в два мяча), третья партия до 15 очков без лимита очков);
7.3. За победу команда получает 2 очка, проигрыш 1 очко, неявка на игру, а также за участие в игре молодого или незаявленного игрока – 0 очков;
7.4. Места команд определяются по наибольшей сумме очков, набранных командами во всех встречах с учётом «системы проведения».

При равенстве очков у двух или нескольких команд преимущество определяется последовательно:

а) лучшему отношению мячей во всех встречах;
б) лучшему соотношению партий во всех встречах;
в) большому количеству побед во встречах между ними.

8. Награждение

8.1. Команды, занявшие 1-3 места, награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней администрации Михайловского муниципального района.

8.2. Игроки команд-призёров награждаются грамотами и медалями администрации Михайловского муниципального района.

8.3. Лучшие игроки турнира награждаются призами администрации Михайловского муниципального района.
9. Условия финансирования, приём команд

9.1. Расходы по услугам спортсооружения, оплате работы судейского аппарата и медицинского обеспечения, проезду судей, изготовлению афиш и программ турнира за счет заявочного взноса.
9.2. Расходы по награждению победителей и призёров команд, участников соревнований за счёт администрации Михайловского муниципального района.

9.3. Расходы по участию команд в турнире, проезд в оба конца, суточные в пути, питание, размещение, з/взнос, за счёт средств командирующих и участвующих организаций.

9.4. Заявочный взнос от каждой команды составляет 3000 рублей.

10. Обеспечение безопасности участников и зрителей

10.1. В соответствии с Федеральным законом «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» (статья 34) работники физкультурно-спортивных организаций обязаны соблюдать нормы и правила безопасности при проведении спортивных соревнований.

10.2. Ответственность за технику безопасности на спортсооружении, безопасность участников соревнований и зрителей несут муниципальные органы в области физической культуры и спорта, руководитель спортсооружения и главный судья соревнований.

11. Страхование участников

11.1. Участие в соревнованиях осуществляется только при наличии у каждого участника оригинала договора (страхового полиса) о страховании от несчастных случаев жизни и здоровья.

12. Адреса, телефоны

Начальник отдела по физкультурно-массовой и спортивной работе управления культуры и внутренней политики.
Юркасов Леонид Александрович – тел. 8 9089972074

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.